Si Cristo, según la carne, es llamado hombre celeste, no es porque haya traído del cielo su cuerpo, sino porque lo hace

netur in ignominia: sed nisi fuerit renatus, et perseveraverit in eo quod est renatus in gratia, non perveniet ad spiritualis corporis habitudinem, quod resurget in gloria. Quid est ergo quod dicitis: «Aperte nempe transit ad studia, vultque tantum interesse inter praeteritam nostram et praesentem conversationem, quantum interest inter mortalitatem et immortalitatem?» Cum potius Apostolus non ad aliud transeat; sed id quod de resurrectione carnis coeperat, exsequatur, cui e contrario mortem carnis opponit. Non itaque duas conversationes, malam scilicet, et bonam, vult hoc loco intellegi: sed resurrectionem carnis ita per Christum futuram, sicut per Adam mortem carnis asserit factam. Sine hominem Dei agere quod agit: tu eum sequere, noli ut te sequatur ipse conari. Non enim sequitur, quantumcumque coneris. Aperte resurrectioni carnis mortem carnis opponit: aperte his singulis rebus singulos dispertitur auctores, morti corporis Adam, resurrectioni corporis Christum: aperte duas imagines, unam terrestri hominis, aliam caelestis, a contrario inter se conferens, illam corpori attribuit animali, quod per Adam [1602] meruit ut seminetur in ignominia; istam spirituali, quod per Christum merebitur resurgere in gloria. Qui etiam secundum carnem homo caelestis est dictus, non quia eam sumpsit e caelo, sed quia et ipsam levavit in caelum. Si

ascender al cielo. Si un empeño loable y una conducta buena nos hacen alcanzar una resurrección gloriosa, una voluntad mala y una conducta irregular después de nacidos a esta vida, ¿produce, acaso, un efecto retroactivo y nos hace nacer en un cuerpo animal y mortal? ¿Quién, por su mala voluntad o sin ella, ha merecido nacer desgraciado? ¿Es que la muerte es resultado de una mala conducta que es necesario sufrir cualquiera que sea su vida?

Si suponemos que las dos imágenes, la del hombre terreno, que pertenece a un cuerpo animal, y la imagen del cuerpo celeste, que se refiere a un cuerpo espiritual, simbolicen una conducta mala y una conducta buena, no es menos cierto que, si la resurrección del cuerpo espiritual es efecto de la justicia, la muerte del cuerpo animal es efecto del pecado. Porque así como la resurrección viene por la justicia de Cristo, así la muerte vino por la iniquidad de Adán. Si esto comprendes y consientes en verdad tan manifiesta, estoy dispuesto a decir, como tú, que el hombre terreno y el hombre celeste simbolizan los vicios y las virtudes; porque así como el poder de Cristo es causa de la resurrección del cuerpo espiritual, así el pecado de Adán fue causa de la muerte del cuerpo animal.